ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA

Prefeitura Municipal de Bannach
Internet: http://bannach.pa.gov.br/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:
Processo n.º007/2023
MODALIDADE CHAMADA PUBLICA N.º 001/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º
8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Chamada Publica n.º 001/2023 em que a

comissão permanente de licitação julgou, e apontou como vencedoras do certame os agricultores familiar: DAUVA
MARIA DE MORAIS SILVA, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº SDW0672539202442604220411;
LUCAS DE MORAIS SILVA, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº SDW0041164072080305220547;
LUIZ EDINEI LOPES, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº SDW0583603872491101220442; NILTON
JOSE DA SILVA, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº SDW0271286361532401220224, onde foram

vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

           O agricultor familiar: DAUVA MARIA DE MORAIS SILVA, cadastro de agricultor familiar nº
SDW0672539202442604220411, venceu os seguintes Itens:

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO RETRO JCB UNID QUANT  VLR.UNIT VLR TOTAL

2

POLPA DE FRUTA – De primeira qualidade, extraída da
polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de
conservantes, embalagem externa de plástico atóxica,
pacote de 1 kg. Diversos sabores: Maracujá, Abacaxi,
Goiaba, Acerola, Cajá, Caju.

KG 1800  R$   22,00  R$   39.600,00

TOTAL GERAL  R$  39.600,00

        Valor total ganho pela: DAUVA MARIA DE MORAIS SILVA, cadastro de agricultor familiar nº
SDW0672539202442604220411, no valor de R$ 39.600,00 (Trinta e Nove Mil e Seiscentos reais).

        O agricultor familiar: LUCAS DE MORAIS SILVA, cadastro de agricultor familiar nº
SDW0041164072080305220547, venceu os seguintes Itens:

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO RETRO JCB UNID QUANT  VLR.UNIT VLR TOTAL

2

POLPA DE FRUTA – De primeira qualidade, extraída da
polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de
conservantes, embalagem externa de plástico atóxica,
pacote de 1 kg. Diversos sabores: Maracujá, Abacaxi,
Goiaba, Acerola, Cajá.

KG 1.000  R$   22,00  R$   22.000,00

4

QUEIJO RALADO – De 1ª qualidade, não apresentar
sujidades, estar dentro das características organolépticas
de cheiro, cor e sabor. Conservado e Transportado em
temperatura e forma adequada, com data de validade na
embalagem.

KG 500 R$   35,00 R$   17.500,00

TOTAL GERAL  R$  39.500,00

http://bannach.pa.gov.br/

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA

Prefeitura Municipal de Bannach
Internet: http://bannach.pa.gov.br/

     Valor total ganho pela: LUCAS DE MORAIS SILVA, cadastro de agricultor familiar nº
SDW0041164072080305220547, no valor de R$ 39.500,00 (Trinta e Nove Mil e Quinhentos reais).

     O agricultor familiar: LUIZ EDINEI LOPES, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº
SDW0583603872491101220442, venceu os   seguintes Itens:

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO RETRO JCB UNID QUANT  VLR.UNIT VLR TOTAL

3

LEITE IN NATURA – De 1ª qualidade, não apresentar
sujidades, estar dentro das características organolépticas
de cheiro, cor e sabor. Conservado e Transportado em
temperatura e forma adequada.

LT 16.000  R$   2,50  R$  40.000,00

TOTAL GERAL  R$  40.000,00

     Valor total ganho pela: LUIZ EDINEI LOPES, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº
SDW0583603872491101220442, no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil reais).

     O agricultor familiar: NILTON JOSE DA SILVA, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº
SDW0271286361532401220224, venceu os   seguintes Itens:

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO RETRO JCB UNID QUANT  VLR.UNIT VLR TOTAL

2

POLPA DE FRUTA – De primeira qualidade, extraída da
polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de
conservantes, embalagem externa de plástico atóxica,
pacote de 1 kg. Diversos sabores: Maracujá, Abacaxi,
Goiaba, Acerola, Cajá.

KG 1.800  R$   22,00  R$  39.600,00

TOTAL GERAL  R$  39.600,00

  Valor total ganho pela: NILTON JOSE DA SILVA, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº
SDW0271286361532401220224, no valor de R$ 39.600,00 (Trinta e Nove Mil e Seiscentos reais).

Valor total registrado desta licitação foi de R$ 158.700,00 (Cento e Cinquenta e Oito Mil e Setecentos Reais).
Isto Posto, Homologo a referida licitação para que gere seus efeitos legais.
.

Bannach/PA em 13 de Março de 2023.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
         Lucineia Alves da Si lva

Prefeita Municipal
.

http://bannach.pa.gov.br/

		2023-04-05T13:55:45-0300
	LUCINEIA ALVES DA SILVA:93406398200